ey

 per messeign

ieu

rs conseil,
LX et II

c

 de la ville de Fribourg et avecq

ue

 lour p

er

 C bons ho

m

mes et ydo

n

nees
deis aultres bourgeis et residant de la dicte ville de Fribourg, et apprés de cen est
estee liette devant tout le peuple de la ville et deis villages sus le cimitiere de
l’egliese de Sain Nicolay, les quelx hont tuyt jurey a main levee de tenir ceste
ordonnance que, consideré et attenduz que dessobeissance est ung tres maulvays
vice et chouse perilieusse et domagaible et que en plus

our

s villes ou temps pas-
sey grand domage et destruct

i

on de peuble est advenuz a cause de dessobeissa

n

ce
et de non vouloir croyre ne estre obeissant eis sages, esp

eci

aulmant quant aucon-

ne

 rumour ou 

com

mot

i

on de peuble sorevient en quelle magni

er

e ou p

er

 quelque
cause q

ue

 cen soit et que ung chascon sains avis et per chaude teste veult faire a
son plaisir et q

ue

 ly 

com

munaul peuble non voult obeyr eis sages et eis cappitans
qui plus savont de tel chouses que les aultres et plus aviseemant font les chouses,
por tant p

er

 bon conseil et per bonne delib

er

at

i

on pour eschewir tel chouses da-
magables et perillieuses qui se po

ur

roent essordre de telle dessobeissance que,
quant tel rumour et 

com

mot

i

on de peuble avendroit, la quel chouse Dieu non wil-
lie, ou deffurs de la ville sus les champs, que adonc ung chascon doit obeir et
estre obeissant eis sages ensi coment il est bien raison, c’est assavoir a mon-
s

eignieur

 l’avoyé, a mess

eignieurs

 dou conseil, eis band

er

et et eis cappitans. Et
le quel qui feroit le contraire et qui no

n

 voudroit estre obeissant, quant il en seroit
ou reseroent requiruz p

er

 lour serema

n

t et non voudroit croyre ou 

com

ma

n

de-
m

an

t de mons

eignieur

 l’avoyé ou de ung de dos ou de trois ou de pluss

our

s de
mess

eignieu

rs de conseils, band

er

et ou capitan

s

 ou qui ne voudroit obeir a lour

com

mandema

n

t de cen que l’on lour 

com

manderoit de faire ou de laissier et qui
ensy seroent dessobeissant, de la quel chouse grand do

m

mage, in

con

veniant et
perde de peuble porroit advenir 

com

ment devant est dit, que cil ou cellour qui
non vould

ro

ient estre obeissant doivent estre enchisuz et condampney por la
teste et auxi doivont estre enchisuz et comdampn

ey

 de la p

ar

tie de lour biens qui
lour porroit a lour rate app

ar

tenir avecque lour fe

m

mes et lour enfans.
App

ré

s hont ordo

n

ney les devant dit mess